1

令和５年度第１回山梨県個人情報保護審議会議事録

１ 日 時  令和５年６月１９日（月） 午後２時００分～午後３時５０分

２ 場 所  恩賜林記念館１階東会議室

３ 出席者（敬称略・５０音順）

  （委 員）市川美季、大塚ゆかり、郷健太郎、新里清高、松本成輔

  （事務局）岩間行政経営管理課長、依田総括課長補佐、文書・情報公開担当（３人）

  （実施機関）４人

４ 傍聴者数 ０人

５ 会議に付した議題

(1) 山梨県個人情報保護審議会運営要領の一部改正について

(2) 令和４年度山梨県個人情報保護条例の施行状況について

(3) 諮問第３２号審査請求事案の審査について

(4) 諮問第３４号審査請求事案の審査について

(5) その他

６ 議事の概要

 会長互選及び会長代理の指名（公開）

― 委員の互選により、松本委員を会長として選任 ―

― 松本会長の指名により、新里委員を会長代理として選任 ―

(1) 山梨県個人情報保護審議会運営要領の一部改正について（公開）

（議長）

まず、山梨県個人情報保護審議会運営要領の一部改正について、事務局から説明を求める。

（事務局）

― 資料により説明 ―

（議長）

ただ今の説明について、何か、質問・意見等はあるか。

― 意見・質問なし ―

（議長）

それでは、本議題については事務局提示のとおりでよろしいか。

 2

（各委員）

― 賛意表明 ―

（議長）

本議題については、事務局提示のとおりとする。

(2) 令和４年度山梨県個人情報保護条例の施行状況について（公開）

（議長）

次に、令和４年度山梨県個人情報保護条例の施行状況について、事務局から報告を求める。

（事務局）

― 資料により報告 ―

（議長）

ただ今の報告について、何か、質問・意見等はあるか。

― 意見・質問なし ―

（議長）

それでは、今後も引き続き、制度の円滑な施行に努めるようお願いする。

 (3) 諮問第３２号審査請求事案について（非公開）

 (4) 諮問第３４号審査請求事案について（非公開）

 (5) その他について（公開）

（議長）

その他、事務連絡について、事務局から何かあるか。

（事務局）

― 諮問第３２号及び３４号審査請求事案に関する今後の進め方について説明 ―

（議長）

以上で本日の議事を終了する。

以上